МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 22 » мая  2023г.

                         № 37
О внесении изменений в постановление

Администрации Воронинского сельского поселения
от 25 января 2012 № 8 «Об утверждении Положения

об организации и осуществлении
первичного  воинского учета граждан
на территории  Воронинского сельского  поселения»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; федеральными законами: от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998  № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006  № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом муниципального образования "Воронинское сельское поселение", на основании протеста прокуратуры Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 25 января 2012 №8 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Воронинского сельского поселения», изложив пункт 3.8  приложения №1 к постановлению в следующей редакции:

«3.8. В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в учетных документах, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета военных комиссариатов, работники, осуществляющие воинский учет в организациях представляют ежегодно, в сентябре, в соответствующие военные комиссариаты списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Воронинское сельское поселение» и на сайте Администрации Воронинского сельского поселения www.voronadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

      4.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.  Главы поселения
                                             Т.С. Орешкина